4. Et recordatus est malitiam filiorum Beán, qui erant populo in laqueum, et in scandalum, insidiantes ei in via.

5. Et conclusi sunt ab eo in turribus, et applicuit ad eos, et anathematizavit eos, et incendit turres eorum igni, cum omnibus, qui in eis erant.

6. Et transiit ad filios Ammon, et invenit manum fortem, et populum copiosum, et Timotheum ducem ipsorum:

7. Et commisit cum eis praelia multa, et contriti sunt in conspectu eorum, et percussit eos:

8. Et cepit Gazer civitatem, et filias ejus, et reversus est in Judeam.

9. Et congregatae sunt gentes, quae sunt in Galaad adversus Israelitas, qui erant in finibus eorum ut tollerent eos: et fugerunt in Datheman munitionem,

10. Et miserunt litteras ad Judam, et fratres ejus, dicentes: Congregatae sunt adversum nos gentes per circuitum, ut nos auferant:

11. Et parant venire, et occupare mundionem, in quam confugimus: et Timotheus est dux exercitus eorum.

12. Nunc ergo veni, et eripe nos de manibus eorum, quia cecidit multitudo de nobis.

13. Et omnes fratres nostri, qui erant in locis Tubin, interfecti sunt: et captivas duxerunt uxores eorum, et natos, et spolia, et peremerunt illic feré mille viros.

14. Et adhuc epistolae legebantur, et ecce alii nuntii venerunt de Galilea consicissis tunicis, nuntiantes secundum verba haec:

15. Dicentes venisse adversum se á Ptolemaida, et Tyro, et Sidone: et repleta est omnis Galilea alienigenis, ut nos consumant.

1 Esta, según S. Jerónimo de *locis Hebraicis*, estaba en los términos de los Amorheos. Otros la ponen en la Judéa; y otros creen, que era una parte de la Idumea, llamada *la subida de los escorpiones*, por la abundancia que habia de ellos en este territorio. *Numer. xxxv, 4. Deuter. viii, 15. Josué 1, 5. Judic. 1, 30.*

2 Esta ciudad estaba en un desfiladero, y desde allí tenían como cercados á los Israelitas. Puede tambien expresarse: Infestaban con continuas correrías.

3 Solamente aquí se lee este nombre, por lo que es muy insertivo quienes son los que por él se significan. Uno quiere, que sean los Iduméos; y otros, los de Beán, ciudad de los Amorheos, de la otra parte del Jordan. *Num. xxxii. Josué dice, que Beán era un hombre muy poderoso de los Iduméos. — 4 MS. 3. Escuchas.*

5 Los destina á un total exterminio, consagrando al Señor todos sus despojos. Véase sobre esta expresion el *cap. vi, v. 11, de Josué. — 6* Y las aldeas de su dependencia.

7 Esta fortaleza estaba colocada en el monte de Galaad entre Bosór y Maspha.

8 Esto es diferente del que se menciona en el v. 6. Podrá tal vez ser su hijo.

9 Puede esta ser la que se llama tierra de Tob en los *Jueces xi, 3*. Otros entienden esto de los Nabuthéos, v. 25.

10 Toda la Galilea, no solo la que se llama de las gentes por estar habitada de gentiles, sino tambien aquella que poblaban los Hebréos sin mezcla de otras naciones. Véase el *lib. ii, cap. vi, 5.*

16. Ut audivit autem Judas, et populus, sermones istos, convenit ecclesia magna cogitare quid facerent fratribus suis, qui in tribulatione erant, et expugnabantur ab eis.

17. Dixitque Judas Simoni fratri suo: Elige tibi viros, et vade, et libera fratres tuos in Galilea: ego autem, et frater meus Jonathas ibimus in Galaaditum.

18. Et reliquit Josephum filium Zachariae, et Azariam duces populi cum residuo exercitu in Judea ad custodiam:

19. Et praecepit illis: dicens: Praeestote populo huic: et nolite bellum committere adversum gentes, donec revertamur.

20. Et partiti sunt Simoni viri tria millia, ut iret in Galileam: Judae autem octo millia in Galaaditum.

21. Et abiit Simon in Galileam, et commisit praelia multa cum gentibus: et contrite sunt gentes á facie ejus, et persecutus est eos usque ad portam.

22. Ptolemaidis: et ceciderunt de gentibus feré tria millia virorum, et accepit spolia eorum,

23. Et assumpsit eos, qui erant in Galilea, et in Arabis cum uxoribus, et natis, et omnibus, quae erant illis, et adduxit in Judeam cum laetitia magna.

24. Et Judas Machabeus, et Jonathas frater ejus transierunt Jordanem, et abierunt viam trium dierum per desertum.

25. Et occurrerunt eis Nabuthae, et susceperunt eos pacifice, et narraverunt eis omnia, quae acciderant fratribus eorum in Galaaditide.

26. Et quia multi ex eis comprehensi sunt in Barasa, et Bosor, et in alimis, et in Casphor, et Mageth, et Carnaim: haec omnes civitates munite, et magnae.

27. Sed et in caeteris civitatibus Galaaditidis tenerunt comprehensi, et in crastinum constituerunt admove exercitum civitatibus his, et comprehendere, et tollere eos in una die.

28. Et convertit Judas, et exercitus ejus,

16. Y cuando Judas y el pueblo oyeron estas razones, se tuvo un grande consejo para ver qué harian por sus hermanos, que estaban en tribulacion, y eran estrechados por aquella gente.

17. Y dijo Judas á Simón su hermano: Escógete hombres, y vé á librar á tus hermanos en la Galilea: que yo y mi hermano Jonathas iremos á Galaad.

18. Y dejó á Joseph hijo de Zacharias y á Azarias con el mando del pueblo, y el resto del ejército para resguardo de la Judéa:

19. Y les dió órden, diciendo: Estad aquí sobre este pueblo: y no salgais á lidiar con los gentiles, hasta que volvamos.